2024 年 9 月吉日

都道府県協会長

都道府県セーフティアドバイザー

市町村協会安全責任者

各団体安全責任者     各位

公益社団法人日本ローイング協会

理事・安全環境委員長 飯田 毅

2024 年度「安全講習会 in 長野」

（ENEOS 株式会社様協賛事業）開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。みなさまにおかれましては、日

頃からご自身の水域の安全・環境に係る活動、運営に多大なるご理解とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、すでに当会ホームページでご案内のとおり、今年度は「セーフティアドバイザー講習会」

（2 回）に加え、北信越ブロックの長野県において安全講習会を企画します。リアル＆オンライン

（Zoom システム使用）のハイブリッド開催です。地理的・時間的な制約により講習会への参加

が難しいというご事情のみなさまも参加が可能です。

セーフティアドバイザー講習会とは異なる内容を盛り込む予定ですので、長野県のみなさま

に限らず、セーフティアドバイザーのみなさま、各水域の安全担当者、各団体の安全責任者・担

当者のみなさまの、積極的な参加をぜひともよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象者 ： （1）都道府県協会任命のセーフティアドバイザー

（2）市町村協会や各水域の安全責任者、担当者

（3）各団体の安全責任者、担当者

（ただし締切日時点で定員オーバーの場合は（1）、（2）の方を優先させて

いただきます）

2. 定 員 ： リアル 50 名 オンライン 100 名

3. 日 時 ： 2024 年 11 月 17 日(日) 10;00～15:00

4. 場 所 ： 諏訪自動車会館 BuBu

長野県諏訪郡下諏訪町 10795

5. 協 力 ： 長野県ローイング協会

6. 費 用 ： 無料（ただし、交通費および宿泊・食事については各自負担願います）

7. 内 容 ： 現時点では以下の予定です。

(1) ローイングの安全対策と課題（総論）

※ 諏訪湖のような高冷地特有の低温・低水温リスク対応のポイントも踏まえた内

容を検討しています。

(2) ローイングと気象

(3) インシデント掲示板紹介

(4) 長野県安全活動紹介

(5) ローイングと損害保険

8. 参加申込： 各回の参加申込締切までに下記のGoogleフォームよりお申し込みください。

申込締切： 11 月 10 日(日)正午まで

https://forms.gle/bCnLAKsrushLxb7N8

参加のみなさまには、締め切り後、ご登録のメールアドレスに、当日の URL

をお送りいたします。

9. その他 ： 講習に使用する資料は事前に当協会 HP より入手願います。

資料掲載先：日本ローイング協会 HP→競技者向けトップ→安全なローイング

※ 11 月 13 日(水)正午までに掲載されます。

以上

連絡先：公益社団法人 日本ローイング協会

事務局：安全環境委員会 担当

TEL: 03-5843-0461

E-mail: anzen@jara.or.jp